94

Ad 24 arguty Deo, ad infinitaty pfectionis formalis sufficere
extremitaty virtualy, rone cuius una simplex pfectio a parte rei p hui valeat
pluribus a parte rei distinctis, quare poterit stare in Deo infinitas sine
ulla extremitate, vel distinctioe actuali, et e quoad hoc evidenti incantia;
ng p hui Deo infinita in rone cog, et tn n stinet infinitos gradus partia-
les inter se formaliter distinctos a parte rei, stituentes uny cog infinity:
alioqui intra uny fcalitaty unius attributi eent alig fcalitater moty
inter se distincty actu infinity, q absurdy e etig apd formaliter. q
pot entitas Dei ee formaliter infinita in pfectione, qm n stineat
infinitas pfectiones formaliter distinctas, et uny extra alig; it p hui e
infinita in rone cog, qm n stineat infinitos gradus cog uny extra
alig. Imo arguty facile retorqueri pot in adversarios, ng si in Deo da-
ret multiplicitas, et distinctio pfectiony a parte rei, nulla pfectio est in
Deo infinita simpliciter, q nulla stineret fcaliter a parte rei, rone p
pfectionis simpliciter; eo eni igit, q quilibet pfectio a parte rei sit extra
omnes alias, nulla p hui existit a parte rei, qy stineat eas omnes, et sic
nulla erit simpliciter infinita.

Ad

Faciant hunc sensu generatio passiva filii talis e' ex sua ratione reali, quasi specifica, ut e' in Deo intus, & voluntas distinguuntur realiter, generatio e' q' intus, & p' voluntaty, & spiratio passiva talis e' ut in carne p' dicty distinctionis e' q' voluntaty, & q' intus, nec in alio sensu possunt e' res illy spec, q' certy e' q' filius & facty credit realiter q' illy p'fectiony, quy realiter simul e' intus, & voluntas, & sequenter credit realiter entitative p' voluntaty, similiter certy e', q' sp' sanctus credit realiter q' illy p'fectiony, quy realiter n' e' voluntas, intus, & sequenter credit realiter entitative p' intus. Ad hoc auty n' requirit distinctio actualis inter intus, & voluntaty, s' virtualis ex parte p'ris, & actualis ex p' operationy, quy respiciunt hoc p'ris: sicut ex eo, q' calor ut a sole ut calefactivus, & exsiccatio a sole ut exsiccativus, n' requirit differre formaliter inter se p'ris calefactivy, & exsiccativy, s' satis e' distio virtualis in p'ris & actualis generis h'os notatos; nempe veritaty, & calory, resolvendo toty in p'ris hypotheticy, & qua dicty e' supra.

Hinc pot' ad staty. Nego eny fundy distinctionis realis e' distio' rationis, neq' emanationis. D' distinguuntur realiter p'pter opposy relativy inter ipsas, ex diste auty virtuali, seu p' equivalentiy, qm in Deo redimus ad eandem distinctione, quasi formalis, ipsary emanationy, q' una emanatio respicit p'fectiony D' qua equivaleat intus creato, vel creabili; altera respicit eandem p'fectiony, qua equivaleat voluntaty creaty, vel creabili, & ex hoc diversio mo' respiciendi p'venit differre quasi formalis illary emanationy. Deniq' arguty retorquens in Scotistar; neq' apud ipsos intus, & voluntas in Deo soly distinguuntur formaliter n' realiter; inter se q' fundy distinctionis realis inter generationy, & spirationy passivas, vel e' distinctio formalis inter intus, & voluntaty, vel oppositio relativa inter ipsas emanationes: si dicat hoc 2^o, id ipsy nos docemur: si dicat 1^o, id e' neq' distinctio formalis n' pot' e' fundy ad distinctiony reals; q' nulla distinctio minor pot' e' fundy ad distio' maxy; distinctio auty formalis mox e' qm realis, ut Scotisty fatent. q' bo ans. q' id e' distinctio rationis n' pot' e' fundam distinctionis realis, q' e' mox qm realis. q' est.

Ad alias d' dictiones, quy afferri poss' & dicuntur & attributis separatis inter se facitine veri pot' eas optime diximi, vel p' distinctiony rationis, vel p' distincty virtualy, sive equivalenty ad p'ris optes realiter distinctos, vel p' diversit'y h'ory, quor una p'ris affect, & altera p'ris dicit intus intelligit, d' amat, voluntas amat, d' intelligit; misericordia parit, d' punit; iustitia punit, d' parit est. s' in hoc n' e' immorandy. Ad arguty Deo, dy respit uny attributy reliqua oia attributa terminare a parte rei eg' cogny, q' omnia a parte rei sunt p'ris idy, nec dat' a parte rei uny, & aliud; s' uny sub alio, & alio opte reali inadeguato.

Nec indiget requirit, qd dicitur sapientia p hunc dptu flaly. Sapia, cognoscat etig bonitas
 clare, edite, sive eub dptu bonitatis; nq ad hoc requirit qd pferat ad ppa motata
 bonitatis, nec sufficit, qd utcuq terminet cogn. Et e' evidenti instantia in
 gradibus omnipotentis, inter quos n' admittunt Scotisty distinctione formale
 a parte rei, alioqui oportereut pni in Deo in finitio gradu actu flaliter dicitur.
 No intus cognoscere Deo ut potentis creare hominy, pot n' cognoscere eud
 ut potentis creare Angely: nunc pto, dy dicitur ratio creativa. Sicut terminat
 eodm cogit ratio creativa Angeli, vel n' si n' trahat. q' una ratio distinguit for-
 maliter a parte rei ab alia, q' admittere recueant Scotisty, si trahat q' dy
 dicitur ratio creativa Sicut, dicitur etig ratio creativa Angeli: eudm est cog-
 noscere Deo ut Creativm Sicut, atq' cognoscere eumde ut Creativm Angeli.
 q' e' d' experientis. Id pot dici de rationibus: talibus alterius, ex alterius hinc,
 que rationes n' distinguunt in Deo flaliter a parte rei. Occurrere debent
 Scotisty ad notis resolutione que n' pot n' illis placere.

Disputatio 3^a

An essentia divina a parte rei flaliter includat
 perfectiones relativas?

Caput unicum

Brevis resolutio diffatis ppositis.

100 Post dicitur pcedentis late a nobis agitata, fieri nihil
 restat agendy in pnti diffate, que ppter breviter expedienda e' p-
 sentis, et signa e' specialis ratio diffatis, ea potius p' teneat ad mag' de
 divinitate. Igit' omnes ille d' d' qui p' teneant distinctione flaly,
 aut alig a parte rei inter eudm, et attributa, et inter uny attributa, et
 aliud, a fortiori debent eodm distinctione cadere inter eudm, et relatio-
 nem q' maior causa Sicut distinctionis auctendy videt sic militare.
 Nq' essentia d' e' alig' absoluty, relatio alig' respectivm: essentia n' p' ducit,
 nec p' ducit, relatio, vel p' ducit, vel p' ducit: essentia communis e' tribus sup-
 p' t' d' d' d' relatio n' p' ducit a Sicut, vel alterius respectu tanty, que
 omnia vident' p' teneant uigentissim' flaly ad p' teneand' inter eudm.
 et relatione alig' d' d' a parte rei: n' pot d' d' d' distinctio realis subra
 fide Catholica p' d' d' d' distinctio formalis ex na rei, d' ante inty.
 101 Q' d' d' d' e' ut plures d' d' qui nobiscy negant p' d' d' d'
 distinctio flaly inter eudm, et attributa, p' n' noba diffate subcumbant oneri

egredientes inter eius relationes. Durandus autem in 1. dist. 33. q. 1. auerit inter
 eius relationes dari distinctionem realem modalem, qualis est inter se, et modum eius;
 in 2. qualis est inter duas res adequati distas: quoniam distinctionem ipse non agnoscat nec in
 attributis, nec inter ipsa, et eius, et tota ratio huius distinctionis est propter educa-
 tionem Primarij prout quod immunitas eius prout educentis, et in eius relatio, quod non
 videtur fieri, quod non est. Et distinctio ante in se, saltem modalis inter eius, et relatio-
 nes. Hic 2. Durandi sententia non minus absurda est, quam quae dicitur a Qualiter,
 et Milveto, immunitas in 1. dist. damnat, saltem ut exonea, ne dicam ut Sy-
 netica, et distinctio realis modalis inter se, et eius modum, quoniam admittit sic aucta,
 et vera distinctio realis a parte rei, quoniam merito abhorrent omnes Catholici, nec
 temperat eius rigor auerendo se modalem, et quod aliter est distinctio, et sit mo-
 dum rei, et non rei, non tollit quod distinctio sit vera, realis simpliciter, sicut in
 creatis, et vere simpliciter distinguit realiter rei ab eius modo, quoniam ab alio
 se simpliciter dista. Quod si distinctio realis simpliciter admitti non potest inter eius,
 et relationes, salva fide, neque poterit admitti distinctio realis modalis.

102

Superest stror. ex Scoto, et reliquis formalistis, qui quoad
 species temperatius loquuntur, sunt non appellantes eam dista realem, et tantum formalem
 a parte rei. Et frequentes ad dista praecedenti dista. addimus hanc dista for-
 malis a parte rei, non potest admitti inter eius, et relationes, et propter im-
 plicationem, quoniam in se includit huius distinctionis dista. Et quod existimat
 hanc distincta esse simpliciter realem, et quod propter distincta, quoniam ea, quae ab
 omnibus Catholicis explodebat ante tempora Scoti, ut satis probari-
 mus capite 7. praecedentis disputationis.

103

Specialiter autem impugnatur. Hic distinctio formalis inter
 eius, et relationes plane inutilis est ad eum finem, ad quem praecipue Scotus illam
 excogitavit. Et ut efficaciter ostendam, respondo Scoti pluribus in locis
 et praecipue in 1. dist. 2. q. 7. hanc distinctionem formalem aueruisse inter eius, et
 relationes, ut distas mysterii Trinitatis evinceret, videbat enim quod non
 fragabili illius personae, quae sunt idem unum sextio sunt idem inter se, quod videtur
 unum quod relationes. Et sunt idem unum eius debent esse idem inter se. ad hanc
 quod distas evincendum, existimant oportere ponere a parte rei aliam dista
 inter eius, et relationes praedictam omnino actus inter, quoniam appellatur for-
 malis modo explicato.

104

Probo igitur inutilem esse hanc dista, et explicando my-
 sterio Trinitatis, neque tota distas huius mysterii consistit in eo, quod intel-

ti

ligibile vidat, q̄ plura, quae sunt inter se dista sint nihilominus
 id̄ ex uno singulari medio; & admira distinctione formalis manet
 equaliter in intelligibile hoc punctu. q̄ ad hunc finem plane innotuit
 est distinctio formalis. Sola minor indiget probatione: q̄bat autē
 in hunc modum distinctio formalis solum probat, q̄ relationes non sint id̄
 formaliter ex eua; n̄ tollit q̄ sint id̄ realiter ex eady eua; q̄ licet hoc
 distinctio tollat q̄ relationes sint id̄ formaliter inter se; n̄ t̄n̄ pot
 tollere q̄ inter se id̄ sint realiter. Probo eōq̄: hoc distinctio eate-
 nus aufert identitatē inter ipsas relationes, quatenus aufert identi-
 tatē ipsarū ex medio, s̄t eua; & solum aufert identitatē formale ip-
 sarū ex medio; n̄ realē. q̄ solum aufert identitatē formale inter se; n̄
 realē; q̄ n̄ obitante distinctione formalis relationes sunt id̄ rea-
 liter ex eua; n̄ obitante hac distinctione, exunt id̄ realiter
 inter se. q̄ adhuc admittit distinctione formali manet equali-
 ter in intelligibile hoc mysterium, nempe q̄ plura inter se
 realiter distincta sunt id̄ realiter ex uno singulari medio, quon-
 iam propterea sint idem realiter inter se. nihil deest. S. Vigor.

Mariam non tetigit primum peccatum

105

Vigor. efficaciter ex doctrina Scoti; ipse enim eady distinctio in responsione
 ad 1^{am} arguti questionis 4^{ae} explicans illud parū, quod sunt id̄ uni 3^o est. ita dicit
 1) dico q̄ max. sic est intelligendum, quatenus aliqua identitate sunt eady alicui illa tali
 2) identitate inter se sunt eady; q̄ n̄ pot̄ solvi aliqua identitate exteriori inter se, nisi
 3) illa identitate, qua sunt eady medio, et q̄ hanc q̄ sic intellectus tenet ois fia
 4) syllogistica; hoc solum verū, qm̄ subtiliter Scotus ex hoc arguit eady identitate
 si id̄ eady inter se, qua sunt id̄ ex uno medio; & pot̄ dicit formalis auert ab Scoto
 relationes sunt id̄ ex uno medio, s̄t eua; identitate reali. q̄ pot̄ distinctio formalis
 relationes si id̄ inter se identitate reali. q̄ distinctio formalis n̄ apparet sic ad negan-
 dy identitatē reali ipsarū relationū inter se, qm̄ cogimur negare ois catholicis.
 q̄ adhuc admittit distinctione formalis manet equē difficile mysterium.

Varij

106 Varias solutiones excogitaverunt ad hoc arguti ty Scotus, qm illius diviguli:
 nec in p'enti curio, an sufficientes sint p' solvenda diffate mystezii; solummodo ea
 omnes posse ex d'beri à Thomistis negantibus dictz fialy: q' mibi sufficit ut credz
 inutilz ee hanc distinctz fialy quandoq' illa n' admittit, vel admittit manet quia
 difficulte solutio huius strictissimi nodi: quomodo autz solvendus ille sit p'inet
 ad matz & Trinitate.

Disputatio 4^a

De Constitutivo Divinze esse p'ute à parte rei.

Caput. 13.

Necessaria ad explanationem p' p'mittit.

107 Anteqm ulterius p'eamur p'parantes eius cy attributis, et at-
 tributa ipsa inter se oportet statuere constitutivz adequatiz eius q' aliter eni coeco
 modo quidam ignorantes p'rit, idipz & quo loquimur. In quo n' possum n'
 vehementer mirari fluxu p'p' incivilitatz, qui p'nuicq' ap' se statuunt, q'
 sit eua p' aut p' q' adequatiz constituat plures paginas implent disputantes: an
 e' quomodo illa distinguat ab aliis p'fectionibus Divi; ne autz alieu no' n'
 damus in ead' damnatione positi, cy p'nuic disputaverimus & distinct' a p' rei inter
 eius attributa, relationes, ad vertendz e' id à nobis optimo scilio factz p' d'curio
 huius diffate circa dictz à parte rei, n' ty dependit à rationibus fundatis in natura
 ay & q' loquimur, qm vel ab extra fide, q'z realz identitatiz in dei p'fectione p'
 revelavit; vel à rationibus generalibus fundatis in omnimoda Dei simplicitate &
 infinitate; Unde q' p'rit & constitutivz eius, & attributivz, poterimus d'curio nullz
 ee distinctionz à parte rei inter grata p'.

108 p' dupliciter loqui possumus & eua p' vel 2y totz id q' e' à p' rei,
 p'nuic independentez à consideratione nostri intus; vel p'nuic 2y q' subest nostro cepti-
 bus illz visibilibus p'nuic sub ratione eius, p'p' in p'enti die p' solum loquimur &
 constitutivz eius 1^o modo acceptz; postea reparatiz actuz & ipius constitutivz 2^o acceptz.
 vido ab aliq' n' apparari hanc questionz divisionz, p'nuicimant p' idipz constitui eius
 à parte rei p' q' distinct' 2y nostro consideratione cy ead' sit eua, q'z à nobis visib-
 rat, e' illa, q'z e' à p' rei; implicat autz q' ead' p'nuic eua p' diversa grata constituat
 si v' dita e' illa eua, q'z e' à p' rei, e' illa, q'z subest n'z considerationi, q'z mutatur
 subty dicit: q'z e' ead' subto actuz e' d'ip' partiz, aut separari n' potest.

Ad

10

Ad quos duo res: 2^a, omittit q^d illorum existimatio vera in se sit,
 adhuc tñ n̄ est inutilis ea separatio questionum; q^d n̄ omnes in ea veritate o-
 veniunt: Unde licet id^e dicendū sit in una questione, ac in altera, oportet
 eas separare ut aliorum rationes in momenta ex dicto ponderent: 2^a, nego illo-
 rum doctrinam ulliter esse veram, q^d licet eadē sit realiter eadē, quæ à nobis videt-
 ur, et illa quæ est à parte rei, n̄ tñ semper est eadē, scilicet ratione nra, nō
 consideratio n̄ semper attingit illū eūq^{ue}, quæ est à parte rei 2^a totū id, q^d à
 parte rei est, s̄ p̄ se 2^a aliquis opty cuius eūq^{ue} methaphisicę abstractę
 investigat. Unde n̄ est mirū q^d 2^a ratio nra nō constituit q^d diversa grata, ac o-
 stituit à parte rei; it̄ n̄ est mirū q^d mens, seu consideratio nra aliquis
 opty, qui est à parte rei attingat, percipiendo scilicet ab alio ex quo est
 id^e realiter; fateor tñ sicut n̄ nihil huius doctoribus accidamus q^d
 si consideratio nra attingeret eūq^{ue}, quæ est à parte rei 2^a totū id, q^d est à
 parte rei, tunc id^e quod est constitutum eūq^{ue} sicut est à parte rei, ac eūq^{ue}
 sicut subest nostro intellectui; tunc neq^{ue} scilicet una eadē distingueret
 ab alio, alioquin incurreremus illū implicat^{um} ab his d^oct^orib^{us} obiectis;
 sicut q^d eadē p̄ se eadē constitueret q^d diversa grata.

11

Hęc doctrina magis explanatione indiget eę inculco exem-
 plo ariali, q^d est in Soc^o, de cuius constitutione, si quis sciat, debemus eę d^oct^ori-
 tinctę p̄mittere, vel eę potius loqui de ariali huius 2^a totū id, q^d
 est à parte rei, vel p̄ se 2^a q^d subest acceptis nostro p̄ se illud consid-
 ranti sub ratione ariali. 1^o modo arial est reale, visibile, admixtū, est
 demq^{ue} q^d de illo p̄ se p̄ cogitū est realiter, independentē ab
 extra, vel dicta forma. 2^o modo totū est p̄ se sensationis; n̄ q^d illo re-
 gent^{ur} reliqua omnia grata, sicut ab illis sicut abstrahit q^d considera-
 tionē nostrę. Soc^o dicitur est manifestū, q^d arial huius p̄ se est à parte rei;
 q^m q^d requirit ut sit arial, à parte rei est reale visibile, eę tñ visi-
 bile, et reale n̄ requirit ut sit arial, plura eę dant^{ur} à parte rei arialia,
 quę tñ visible, aut realia n̄ sunt, ut patet in Doct^orib^{us}. sicut ut tax-
 mus eūq^{ue} ariali, q^d est in Soc^o 2^a totū id, q^d est à parte rei plura deb-
 mus aggregare constitutib^{us}, q^m ut p̄ se d^oct^orib^{us} illius eūq^{ue} in ratione
 ariali. Id^e igit^{ur} dicendū est de illa 2^a.

12

Hanc questionem in sensu explicato p̄ se aliqui ex
 Paul^o Scholasticis, cuius attingunt; eę ex p̄ se dicitur Silius
 in commentationibus Theologicis lib. 2. tract. 1. cap. 6. 7. et 8. vbi
 asserit p̄ se omni abt^u est est eadē si in se, seu sicut est à p̄ se.

docet hanc e[ss]e unum doctorum sententiam. E[ss]e autem ty auctoritate S. y
Patris, ty aliq[ui]d rationibus, qu[od] altiori examine indigebant.

W2

D. Ludovicus de Rivas tract. 1.º disp. 1.º. cy eg[re] q[ui]d
sub nostris terminis apparuerit q[uod] illius maxi[m]e explanatione notat
n.º 16. duobus modis cum ipse etiq[ue] in se ipsa ratione virtualiter
distinctionis. 1.º. scilicet ut dicit tantu[m] scilicet illu[m] q[uod] q[ui]d etiq[ue]
in se ipsa substituit in ratione Dei ut Deus e[st] scilicet ut maliter
quodammodo ut dicit D[omi]n[u]s entitatis ab[se]nti[am] adequate sumptu[m], quo
pacto reflectit etiq[ue] omnes p[ro]prietates attributales q[ui]d[em] ad hanc du-
plex Dei acceptio[n]em d[er]ivabit ex S. Patribus, qui ipse docent attributa spectare
ad e[ss]e[m] Dei, ipse etiq[ue] auerunt, e[ss]e extra e[ss]e[m] q[ui]d testimonia ex[em]plum recte
deiliari n[on] posse, nisi p[ro]missa hac duplici acceptio[n]e nominis Dei, nec acquiescit
alio[rum] solutioni, qui docent S. Patres asserere attributa e[ss]e se ipsa & e[ss]e[m] Dei,
n[on] aut[em] nostro modo intelligendi; q[uod] p[ro]missis tandem claudit attributa p[ro]tinere ad
substitutio[n]em e[ss]e[m] 2.º modo acceptu[m], n[on] t[ame]n in 1.º modo acceptu[m], etiq[ue] loquendo in
utroq[ue] casu & e[ss]e[m] p[ro]t[er] e[ss]e[m] a parte rei.